
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - “San Giovanni Bosco” 
C.so Fornari, 168 -  70056 - MOLFETTA (Ba) - Tel 0803381209  

Codice Fiscale N° 80023470729 
Codice iPA: istsc_baic882008 

Codice Univoco Ufficio: UFEUNT 
E-mail: baic882008@istruzione.it 

baic882008@pec.istruzione.it 
Web: www.icsbosco.edu.it  

 

13.1.1A - FESRPON-PU-2021-455                                                                Molfetta, 24 novembre 2021 

 
ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB  

(SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE) 
 

 
 

OGGETTO: DECRETO  ASSUNZIONE INCARICO RESPONSABILE UNICO DI PROCEDIMENTO (RUP) 
AI SENSI DELL’ART. N° 31 DEL DLGS. 50/2016 E DELL’ART. N° 5 DELLA LEGGE 241/1990 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

eresiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”–  

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. PROGETTO “CABLAGGIO STRUTTURATOE SICURO ALL’INTRNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” - CODICE 

PROGETTO - 13.1.1A - FESRPON-PU-2021-455   - CUP- F59J21007560006 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless 
nelle scuole PON SCUOLA 14-20-FESR REACT EU – ASSE V PRIORITA’ INV.13i- OB.SP.13.1 – AZIONE 13.1.1 – 
CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DI EDIFICI SCOLASTICI. 
VISTA la candidatura n. 1062831 di questo Istituto comprensivo al predetto Avviso; 

VISTA la nota autorizzativa MIUR prot. AOODGEFID n. 0040053 del 14/10/2021 con la quale questo 

Istituto Comprensivo è stato autorizzato a svolgere il progetto “CABLAGGIO STRUTTURATO E 

SICURO ALL’INTERNO DI EDIFICI SCOLASTICI ”  Codice nazionale 13.1.1A - FESRPON-PU-2021-455 - 

CUP- F59J21007560006; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio Prot. 0004252/U del 05/11/2021 – FESR; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI BOSCO - C.F. 80023470729 C.M. BAIC882008 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0004613/U del 23/11/2021 13:00:57
FESR



 

2 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e  

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

 Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 05/11/2021  con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per 

l’a.s. 2021/22; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 15/01/2021 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 

del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico in ragione del ruolo svolto, 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 ed avrà cura di perseguire e di portare a conoscenza 

degli OO.CC. gli obiettivi previsti 

Non è previsto recesso anticipato del presente incarico, fatti salvi gravi e documentati motivi 

personali e/ di salute.  

 
Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 
Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

resi senza oneri per l’Amministrazione 

 

ANAGRAFE DELLE PRESTAZIONI 

Questa Istituzione Scolastica provvederà a comunicare in via telematica, nel termine di 15 gg., al 

Dipartimento della Funzione Pubblica, il conferimento dell’incarico con l’indicazione dell’oggetto 

dell’incarico e l’importo del compenso lordo previsto, unitamente alla relazione contenete le 



 

3 
 

norme in applicazione delle quali gli incarichi sono stati conferiti o autorizzati, le ragioni del 

conferimento, nel rispetto dei principi del buon andamento dell’Amministrazione, nonché le 

misure di contenimento della spesa.  

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Tutti i dati personali e le informazioni fornite con il presente incarico saranno trattati in piena 

osservanza di quanto previsto dal Regolamento UE 2016/679, garantendo i principi di protezione 

e riservatezza. I dati personali raccolti saranno trattati al solo fine dell’esecuzione del presente 

contratto, e comunque, nel rispetto della normativa sopra richiamata e degli obblighi di sicurezza 

e riservatezza.  

Il trattamento dei dati potrà essere attuato mediante strumenti manuali, informatici e telematici 

idonei nel rispetto di quanto previsto dalla Legge e /o dai Regolamenti interni, garantendo inoltre 

il diritto di richiedere l’aggiornamento, la rettifica o la cancellazione degli stessi. I dati potranno 

essere comunicati all’Anagrafe delle prestazioni nonché all’AdG - piattaforma GPU Indire. I dati 

potranno essere messi a disposizione di coloro che, in base alla normativa vigente, manifestano 

un interesse concreto e legittimo nei confronti della procedura di selezione, facendone richiesta 

formale (art. 22 L. n. 241/1990) 

Il Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico, dott.ssa M. Tiziana Santomauro. 

Il Responsabile del trattamento dati interno è il Direttore SGA, dott.ssa Maria Caradonna. 

 

 

 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Dott.ssa M. Tiziana SANTOMAURO 

 


		2021-11-23T13:02:10+0100
	MARIA TIZIANA GIUSEPPINA SANTOMAURO




